Администрация Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
(наименование представительного органа муниципального образования)

Р Е Ш Е Н И Е
от 11 января 2017 года                                                                                   № _______
О создании ДПО

В целях реализации требований Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» в части её создания на территории Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
РЕШИЛ:

1. Поддержать решение инициативной группы о создании добровольной пожарной команды в с. Новый Вяземского района Смоленской области.
2. Обратиться к председателю совета Смоленского областного отделения ВДПО - учредителю Общественного учреждения пожарной охраны «Добровольная пожарная команда Смоленской области» (далее – ОУ ДПК) с просьбой о принятии добровольной пожарной команды (далее –ДПК) Степаниковского сельского поселения в качестве структурного подразделения ОУ ДПК.

3. Передать в ДПК Степаниковского сельского поселения пожарный автомобиль АЦ-40(66) и имеющееся пожарно-техническое вооружение.

4. Руководство добровольной пожарной командой Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава администрации
Степаниковского сельского

поселения

	     В.С. Харитонов